
N E W S

小 規 模 多 機 能 型 居 宅 介 護

パ レ ッ ト か ら の ご 挨 拶 で す

皆さま、こんにちは。
五月と言えば暦の上ではもう夏ですね。いかかお過
ごしでしょうか。
今回は、先月めでたく１周年を迎えました旭区善部
町にある小規模多機能型居宅介護「パレット」のご
紹介をさせていただきたいと思います。
私は現在大学４年生、非常勤職員の片岡輝良々(き
らら)と申します。そんな私は、２０２０年の４月
１日にアイシマ職員となり今１年ほどが経ったとこ
ろです。新型コロナウイルス感染症が流行している
中、私は情報系の大学に通いながら、アルバイトを
探していました。そんな時にアイシマと出会うこと
ができました。介護のことを何も知らなかった自分
に仕事を１から教えてくださったパレットの全職員
に感謝しています。日々勉強の毎日ですが、学べる
ことが多くて非常に楽しいです。

さて、そんな小規模多機能型居宅介護パレットは、
２０２１年４月１日に１周年を迎えることができま
した。コロナ禍での感染症対策を徹底しながら、毎
日きてくださるご利用者の方々と共にこの喜ばしい
瞬間に立ち会えたことにとても感謝しています。ま
た、４月２日には１周年記念パーティーを１日通し
て開催しました！

ここからは、その１周年記念パーティーについて書
かせて頂きます。まず、お昼ご飯の１周年記念御膳
とともに１周年記念パーティーが幕を上げました。
１周年記念御膳を食べた後は、皆さんで食器拭きや
洗濯ものを畳むなどしていました。

さて、午後からは当日お越しいただいた１９名のご
利用者の方々と１０名の職員たちによるレクリエー
ション大会が大盛況でした！ジェスチャー伝言ゲー
ムやものまね大会など、職員たちにもご利用者様に
も忘れられない一日になったこと間違いなしです。
ジェスチャー伝言ゲームでは、お猿さんというお題
に対し、ご利用者様たち、職員たちが思い思いのお
猿さんを表現していて笑顔溢れる現場となっていま
した。そして一周年記念パーティーの最後は当日お
越しいただいた方々全員で記念写真を撮りました！

最後になりますが、小規模多機能型居宅介護パレッ
トは２周年に向けてすでに駆け出しています！これ
からもどうぞよろしくお願い致します。
そして１周年を無事に迎えることが出来たこと、今
までもこれからも支えて下さった全ての方々に感謝
申し上げます。

＃１ 小規模多機能型居宅介護「パレット」よりご挨拶

＃２ 2022年3月卒業予定者の新卒採用について

5月

第157号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

☎045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/

１周年記念御膳

みんなで記念撮影



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

５月に入り、汗ばむような陽気の日
も出てきましたね。
もうすぐ半袖へ衣替えのシーズン。
引きつづき、感染予防対策に気を付
けながら、お日様に当たる時間もつ
くりたいものです。

2 0 2 2年 3月卒業予定者の

新卒採用についてお知らせ

株式会社アイシマでは、本年度も引き続き新卒採用
を行います。未来の介護業界を担う、フレッシュな
若手人材の採用を通じて、更なるサービスの質向上
と地域社会への貢献を目指して参ります。

対象：２０２２年３月
高校・専門・短大・大学卒業予定者
※学部・資格の有無等は一切問いません。

このあいしま号をお読みになってくださっている方
のまわりに、もし対象となる学生さんがいらっしゃ
れば、ぜひご紹介ください。

今回のあいしま号では、２０２０年４月に入社し、
ちょうど勤務１年となった先輩社員のインタビュー
を一部ご紹介させて頂きます。

■介護職に対するイメージが変わりました！
入社２年目渋谷さん（高校卒業後、アイシマへ）

小さい頃に体の不自由な親戚に靴を履かせるお手伝
いを自らしていたのを母親がみて、「介護職が合っ
ているのでは？」と言ってくれたのが介護職に興味
を持ったきっかけとなった渋谷さん。
もともと「介護職は大変」というイメージを持って
いましたが、実際に働き、ご利用者様との触れ合い
の中で、ただ「大変だ」という印象は大きく変わり、
今は、日々勉強の中で介護の仕事のやりがいを実感
しているそうです。

グループホームあしたばは「第二の家族」のような
アットホームな場所です、と語ってくれました。

■留学生からアイシマの社員へ エギさん
日本の大学を卒業後、アイシマへ。

介護のお仕事はもちろん未経験からのスタート。
外国人故に最初は言葉の壁に戸惑うこともありまし
たが、職場ではご利用者様から漢字の意味を教えて
もらったりと学ぶことも多いそうです。最近ではお
味噌汁の作り方を教えてもらい、家庭でも毎日作っ
ているというエギさん。日本語も上達し、少しずつ
介護のお仕事にも慣れてきたそうです。

上記２名のインタビュー動画をはじめ、アイシマの
新卒採用について詳しく知りたい方は、
ぜひ、下記サイトをご覧になってみてください。

アイシマの新卒採用については
こちらでご覧いただけます。

先輩インタビュー動画もUP！

2021年4月の新卒

入社2年目渋谷さん

留学生からアイシマの社員へ


